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CV216/316, 225/325, 240/340 S/E

Für den Einsatz in der Gebäude- und Verfahrenstechnik mit 
verschiedenen Medien. Mit Stopfbuchsverlängerung oder 
Spindelabdichtung mit Edelstahlfaltenbalg und für Ventile aus 
Edelstahl einsetzbar von -30 °C bis zu +350 °C.

  

Hauptmerkmale

Antriebe mikroprozessorgesteuert
Individuell einstell- und anpassbar.

Verschiedene Gehäusematerialien – 
zahlreiche Druckklassen
Lieferbar in Grauguss, Sphäroguss, 
Stahlguss und austenitischem Stahlguss 
– von PN 16 bis zu PN 40.

Technische Beschreibung

Anwendungsbereich:
Kalt- oder Warmwasser mit max. 50% 
Frostschutz und Korrosionsschutzmittel:
Glykol, Äthylenglykol, Monoäthylen, 
Äthanol, Methanol, Glyzerin, Antifrogen®  
N und L, Medien auf Mineralölbasis, 
Dampf und Öl.

Funktion:
CV216/225/240S/240E: 
Durchgangsregelventil 
CV316/325/340S/340E: Mischventil 
(als Verteilventil mit verringertem 
Schließdruck – kontaktieren Sie bitte IMI)

Charakteristik:
CV216/225/240S/240E:
DN 15-50: Gleichprozentig (Option: linear)
DN 65-300: Gleichprozentig Mod. 
(Option: linear)
Lochkegel: Gleichprozentig (Option: linear)
CV316/325/340S/340E:
DN 15-40: A–AB gleichprozentig (Option: 
linear), B–AB linear
DN 50-300: A–AB gleichprozentig Mod. 
(Option: linear), B–AB linear

Dimensionen:
CV216: DN 125-300
CV316: DN 125-300
CV225/325: DN 15-200
CV240/340S, CV240/340E: DN 15-300

Baulänge:
Gemäß EN 558-1 Basisbaureihe 1.

Druckklasse:
CV216/316: PN 16
CV225/325: PN 16/25/40
CV225/325 (DN 150): PN 16/25
CV225/325 (DN 200): PN 16
CV240S/340S: PN 40
CV240E/340E: PN 40

Temperatur:
Max. Betriebstemperatur: 180 °C
Min. Betriebstemperatur: 0 °C
Bei niedrigeren und höheren 
Temperaturen (-30 °C bis 350 °C) 
kontaktieren Sie bitte IMI.

Leckrate:
EN 1349 – Sitzleckage IV L1 (≤ 0,01% 
des Kvs-Wertes).

Höchsthub des Regelventils:
DN 15-40: 20 mm
DN 50-65: 30 mm
DN 80-100: 50 mm
DN 125-200: 60 mm
DN 250-300: 80 mm

Stellverhältnis:
≥50:1

Anschluss:
CV216/225/316/325: Flansche gemäß 
EN 1092-2 Typ 21.
CV240S/240E/340S/340E: Flansche 
gemäß EN 1092-1 Typ 21.

Werkstoffe:
Gehäuse:
CV216/316: Grauguss EN-JL1040
CV225/325: Sphäroguss EN-JS1024
CV240S/340S: Stahlguss 1.0619+N 
CV240E/340E: austenitischer Stahlguss 
1.4408
Kegel: CrNi-Stahl 1.4057. CV240E/340E: 
CrNi-Stahl 1.4571
Spindel: CrMo-Stahl 1.4122. 
CV240E/340E: CrNi-Stahl 1.4571
Spindelabdichtung: O-Ringe aus EPDM 
(Kalt- und Heißwasser mit max. 50% 
Frost- und Korrosionsschutzmittel wie 
Glykol, Äthylenglykol, Monoäthylen, 
Äthanol, Methanol, Glyzerin, Antifrogen® 
N und L).

Oberflächenbehandlung:
CVxxxS: 1K-zinkreiche Grundierung, 
grau
CVxxxE: Nicht behandelt

Kennzeichnung:
IMI TA, DN, PN, Ventiltyp, Werkstoffe, 
Identifikationsnummer, Chargennummer 
und Durchflussrichtung
(bei Mischventilen auch die 
Bezeichnungen der Regeltore - A, B, AB)

Stellantriebe:
TA-MC103, TA-MC163, TA-MC223,  
TA-MC403, TA-MC503, TA-MC1003,  
TA-MC1503, TA-MH2503*.
Notstellfunktion**: TA-MC103SE,  
TA-MC253SE.

*) Sonderbestellung.
**) Nur für Durchgangsventile.

 



3

IMI TA / Regelventile / CV216/316, 225/325, 240/340 S/E

Lieferbare Varianten und Zubehör

Für Durchgangs- und Mischventile
- Gehäuse- und Kegelsitz; EN 1349 - Sitzleckage IV-S1 L1 (≤ 0,0005 % des Kvs-Wertes). Gehäuse- und Kegelsitz sind für eine  
  minimale Leckage eingeschliffen.
- Kegel mit Weichdichtung aus NBR, EPDM, PTFE; EN 1349 – Sitzleckage VI G1 (dicht schließend).
- Spindelheizung: Temperatur bis zu -30 °C, 24 VAC, 50 Hz oder 24 VDC, Pmax ≈400 VA, PN ≈30 VA, S1 100 % ED, IP 54.  
  Absicherung durch Leitungsschutzschalter 16 A mit Auslösecharakteristik “B”.
- Spindelabdichtung mit Edelstahlfaltenbalg;
	 - für Ventile aus Grauguss -10 °C bis 200 °C.
	 - für Ventile aus Sphäroguss und Stahlguss -10 °C bis 350 °C (Stopfbuchse aus Graphit).
	 - für Ventile aus austenitischem Stahlguss -30 °C bis 350 °C (Stopfbuchse aus Graphit).
- Stopfbuchsenverlängerung, 100 mm;
	 - für Ventile aus Sphäroguss und Stahlguss -10 °C bis 350 °C.
	 - für Ventile aus Stahlguss und austenitischem Stahlguss -30 °C bis 350 °C.
- Spindelabdichtung;
	 - O-Ringe aus FMK: 0 - 150 °C (Medien auf der Grundlage von Mineralöl).
	 - O-Ringe aus Fluoraz®: 0 - 200 °C (Heißwasser, Dampf und Öl).
	 - Graphit-Dichtung 1): 0 - 350 °C (Heißwasser, Dampf und Öl).
- Epoxydharzbeschichtung als Korrosionsschutz bei Kondenswasser, max. 80 °C 2).
- Technisch silikonfreie Ausführung, max. 180 °C.
- Öl- und fettfreie Sauerstoff-Anwendungsbereiche.

Nur für Durchgangsventile
- Verschraubter Sitz;
	 - für Ventile aus Grauguss, Sphäroguss und Stahlguss vom Typ 1.4122 (ungehärtet oder gehärtet).
	 - für Ventile aus austenitischem Stahlguss (1.4571).
- Lochkegel;
	 - für Ventile aus Grauguss, Sphäroguss und Stahlguss vom Typ 1.4057 (ungehärtet oder gehärtet).
	 - für Ventile aus austenitischem Stahlguss (1.4571).
- Gehäusesitz mit SKWAM oder Stellit 6 beschichtet 3).
- Druckentlasteter Kegel, max. Betriebstemperatur 200 °C.

1) Nur in Verbindung mit Stopfbuchsenverlängerung oder Spindelabdichtung mit Edelstahlbalgen.
2) außer Ventile aus austenitischem Stahlguss
3) nur bei Ventilen aus Sphäroguss, Stahlguss und austenitischer Stahlguss

Um eine spezielle Variante zu bestellen, kontaktieren Sie bitte IMI oder benutzen Sie die Software HySelect.

Siehe auch “Zubehör für Stellantriebe” und “Zubehör für Ventile”.

Installation

Ventilkegel und -sitz könnten durch Verschmutzungen im 
Rohrleitungssystem beschädigt werden. Aus diesem Grund 
wird der Einbau eines Schmutzfängers empfohlen. 

Hinweis! Der Freiraum oberhalb des Stellantriebs ist 
notwendig.

 

140 200

MC103/103SE/163/223 MC253SE/403/503/1003/1503/MH2503
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Technische Daten – Ventil CV216 und CV316 mit Stellantrieb

CV216 – PN 16
 

DN 125 150 200 250 300
Kvs 250

200S

160
125S/L 

400
315S

250
200S/L 

630
500S

400
315S/L 

1000
800
630
500L 

1250
1000
800
630L 

Hub mm 60 60 60 80 80

TA-MC403/24
TA-MC403/230

t 1) s 40
25*

40
25*

   

ΔpS kPa 200 130    

TA-MC503/24
TA-MC503/230

t 1) s 300
150*

300
150*

   

ΔpS kPa 290 190    

TA-MC1003/24
TA-MC1003/230

t s 60 60 60 80  

ΔpS kPa 500 350 200 100  

TA-MC1503/24
TA-MC1503/24

t s 120 120 120 160 160

ΔpS kPa 950 700 370 220 150
 

 

DN 125 150 200 250 300
Kvs 250

200S

160
125S/L 

400
315S

250
200S/L 

630
500S

400
315S/L 

1000
800
630
500L 

1600
1250
1000
800

Hub mm 60 60 60 90 90

TA-MH2503/230 t s 30 30 30 50 50

 ΔpS kPa 1600 1250 690 440 300
 

100 kPa = 1 bar = 10 mWS
ΔpS = Schließdruck

1) Laufzeit frei einstellbar, die Werkseinstellung ist mit * gekennzeichnet.
L) Lieferbar mit Lochkegel
S) Spezieller Kvs-Wert
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CV316 – PN 16
 

DN 125 150 200 250 300
Kvs  250

200
160S

125S 

400
315
250S

200S 

630
500
400S

315S 

1000
800
630
500

1250
1000
800
630

Hub  mm 60 60 60 80 80

TA-MC403/24
TA-MC403/230

t 1) s 40
25*

40
25*

   

 ΔpS kPa 200 130    

TA-MC503/24
TA-MC503/230

t 1) s 300
150*

300
150*

   

 ΔpS kPa 290 190    

TA-MC1003/24
TA-MC1003/230

t s 60 60 60 80  

 ΔpS kPa 500 350 200 100  

TA-MC1503/24
TA-MC1503/24

t s 120 120 120 160 160

 ΔpS kPa 950 700 370 220 150
 

 

DN 125 150 200 250 300
Kvs  250

200
160S

125S 

400
315
250S

200S 

630
500
400S

315S 

1000
800
630
500

1600
1250
1000
800

Hub  mm 60 60 60 90 90

TA-
MH2503/230

t s 30 30 30 50 50

 ΔpS kPa 1600 1250 690 440 300
 

100 kPa = 1 bar = 10 mWS
ΔpS = Schließdruck

1) Laufzeit frei einstellbar, die Werkseinstellung ist mit * gekennzeichnet.
S) Spezieller Kvs-Wert
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Technische Daten – Ventil CV225 und CV325 mit Stellantrieb

CV225 – PN 16, PN 25, PN 40
 

DN 15 15 20 25 32 40 50 65 2) 80 100 2) 125 2) 150 3) 200 4) 
Kvs 4L 2.5

1.6
1.25
1.0
0.63
0.4
0.25
0.16

6.3L

5S/L

4L

2.5S/L 

10
8S/L

6.3L

5S/L 

16
12.5S

10L

8S/L 

25
20S

16L

12.5S/L 

40
31.5S

25L

20S/L 

63
50S

40L

31.5S/L 

100
80S

63L

50S/L 

160
125S

100L

80S/L 

250
200S

160
125S/L 

400
315S

250
200S/L 

630
500S

400
315S/L 

Hub mm 20 20 20 20 20 20 30 30 50 50 60 60 60

TA-MC103/24
TA-MC103/230

t 1) s 240
180
80*
40

240
180
80*
40

240
180
80*
40

240
180
80*
40

240
180
80*
40

240
180
80*
40

       

ΔpS kPa 1250 3500 1250 1050 600 350        

TA-MC163/24
TA-MC163/230

t 1) s 120
80*

120
80*

120
80*

120
80*

120
80*

120
80*

180
120*

180
120*

     

ΔpS kPa 2400 4000 2400 2050 1250 750 450 300      

TA-MC223/24
TA-MC223/230

t 1) s 60 60 60 60 60 60 90 90      

ΔpS kPa 4000 3200 3200 2700 1700 1100 700 450      

TA-MC403/24
TA-MC403/230

t 1) s 15
10*

15
10*

15
10*

15
10*

15
10*

15
10*

20
15*

20
15*

30
20*

30
20*

40
25*

40
25*

 

ΔpS kPa 4000 4000 4000 4000 3700 2400 1500 950 650 400 200 130  

TA-MC503/24
TA-MC503/230

t 1) s 100
50*

100
50*

100
50*

100
50*

100
50*

100
50*

150
75*

150
75*

250
125*

250
125*

300
150*

300
150*

 

ΔpS kPa 4000 4000 4000 4000 4000 3150 1950 1250 850 500 290 190  

TA-MC1003/24
TA-MC1003/230

t s        30 50 50 60 60 60

ΔpS kPa        2150 1500 950 500 350 200

TA-MC1503/24
TA-MC1503/24

t s           120 120 120

ΔpS kPa           950 700 370

Notstellfunktion
TA-MC103SE/24
TA-
MC103SE/230

t 1) s 120
80*

120
80*

120
80*

120
80*

120
80*

120
80*

       

F-S t s ~2 ~2 ~2 ~2 ~2 ~2        

ΔpS kPa 1250 3500 1250 1050 600 350        

TA-MC253SE/24
TA-
MC253SE/230

t 1) s 50 50 50 50 50 50 75 75      

F-S t s ~2 ~2 ~2 ~2 ~2 ~2 ~3 ~3      

ΔpS kPa 4000 4000 4000 3500 2200 1400 850 540      
 

 

DN 125 2) 150 3) 200 4) 
Kvs 250

200S

160
125S/L 

400
315S

250
200S/L 

630
500S

400
315S/L 

Hub mm 60 60 60

TA-MH2503/230 t s 30 30 30

ΔpS kPa 1800 1250 690
 

100 kPa = 1 bar = 10 mWS
ΔpS = Schließdruck; Der Schließdruck 
wird durch den Nenndruck begrenzt.

1) Laufzeit frei einstellbar, 
die Werkseinstellung ist mit * 
gekennzeichnet.
2) PN 16 oder PN 25-40
3) PN 16 oder PN 25
4) PN 16

L) Lieferbar mit Lochkegel
S) Spezieller Kvs-Wert
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CV325 – PN 16, PN 25, PN 40
 

DN 15 20 25 32 40 50 65 2) 80 100 2) 125 2) 150 3) 200 4) 
Kvs 4

2.5
6.3
5
4S

2.5S 

10
8

6.3S

5S 

16
12.5
10S

8S 

25
20
16S

12.5S 

40
31.5
25S

20S 

63
50
40S

31.5S 

100
80
63S

50S 

160
125
100S

80S 

250
200
160S

125S 

400
315
250S

200S 

630
500
400S

315S 

Hub mm 20 20 20 20 20 30 30 50 50 60 60 60

TA-MC103/24
TA-MC103/230

t 1) s 240
180
80*
40

240
180
80*
40

240
180
80*
40

240
180
80*
40

240
180
80*
40

       

 ΔpS kPa 1250 1250 1050 600 350        

TA-MC163/24
TA-MC163/230

t 1) s 120
80*

120
80*

120
80*

120
80*

120
80*

180
120*

180
120*

     

 ΔpS kPa 2400 2400 2050 1250 750 450 300      

TA-MC223/24
TA-MC223/230

t 1) s 60 60 60 60 60 90 90      

 ΔpS kPa 3200 3200 2700 1700 1100 700 450      

TA-MC403/24
TA-MC403/230

t 1) s 15
10*

15
10*

15
10*

15
10*

15
10*

20
15*

20
15*

30
20*

30
20*

40
25*

40
25*

 

 ΔpS kPa 4000 4000 4000 3700 2400 1500 950 650 400 200 130  

TA-MC503/24
TA-MC503/230

t 1) s 100
50*

100
50*

100
50*

100
50*

100
50*

150
75*

150
75*

250
125*

250
125*

300
150*

300
150*

 

 ΔpS kPa 4000 4000 4000 4000 3150 1950 1250 850 500 290 190  

TA-MC1003/24
TA-MC1003/230

t s       30 50 50 60 60 60

 ΔpS kPa       2150 1500 950 500 350 200

TA-MC1503/24
TA-MC1503/24

t s          120 120 120

 ΔpS kPa          950 700 370
 

 

DN 125 2) 150 3) 200 4) 
Kvs  250

200S

160
125S 

400
315S

250
200S 

630
500S

400
315S 

Hub mm 60 60 60

TA-MH2503/230
 

t s 30 30 30

ΔpS kPa 1800 1250 690
 

100 kPa = 1 bar = 10 mWS
ΔpS = Schließdruck; Der Schließdruck wird durch den Nenndruck begrenzt.

1) Laufzeit frei einstellbar, die Werkseinstellung ist mit * gekennzeichnet.
2) PN 16 oder PN 25-40
3) PN 16 oder PN 25
4) PN 16
L) Lieferbar mit Lochkegel
S) Spezieller Kvs-Wert
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Technische Daten – Ventil CV240S/E, CV340S/E mit Stellantrieb

CV240S, CV240E – PN 40
 

DN 15 15 20 25 32 40 50 65 80 100 125 150 200 250 300
Kvs  4L 2.5

1.6
1.25
1.0
0.63
0.4
0.25
0.16

6.3L

5S/L

4L

2.5S/L 

10
8S/L

6.3L

5S/L 

16
12.5S

10L

8S/L 

25
20S

16L

12.5S/L 

40
31.5S

25L

20S/L 

63
50S

40L

31.5S/L 

100
80S

63L

50S/L 

160
125S

100L

80S/L 

250
200S

160
125S/L 

400
315S

250
200S/L 

630
500S

400
315S/L 

1000
800
630
500L 

1250
1000
800
630L 

Hub  mm 20 20 20 20 20 20 30 30 50 50 60 60 60 80 80

TA-MC103/24
TA-MC103/230

t 1) s 240
180
80*
40

240
180
80*
40

240
180
80*
40

240
180
80*
40

240
180
80*
40

240
180
80*
40

         

ΔpS kPa 1250 3500 1250 1050 600 350          

TA-MC163/24
TA-MC163/230

t 1) s 120
80*

120
80*

120
80*

120
80*

120
80*

120
80*

180
120*

180
120*

       

ΔpS kPa 2400 4000 2400 2050 1250 750 450 300        

TA-MC223/24
TA-MC223/230

t 1) s 60 60 60 60 60 60 90 90        

ΔpS kPa 3200 4000 3200 2700 1700 1100 700 450        

TA-MC403/24
TA-MC403/230

t 1) s 15
10*

15
10*

15
10*

15
10*

15
10*

15
10*

20
15*

20
15*

30
20*

30
20*

40
25*

40
25*

   

ΔpS kPa 4000 4000 4000 4000 3700 2400 1500 950 650 400 200 130    

TA-MC503/24
TA-MC503/230

t 1) s 100
50*

100
50*

100
50*

100
50*

100
50*

100
50*

150
75*

150
75*

250
125*

250
125*

300
150*

300
150*

   

ΔpS kPa 4000 4000 4000 4000 4000 3150 1950 1250 850 500 290 190    

TA-MC1003/24
TA-MC1003/230

t s        30 50 50 60 60 60 80  

ΔpS kPa        2150 1500 950 500 350 200 100  

TA-MC1503/24
TA-MC1503/24

t s           120 120 120 160 160

ΔpS kPa           950 700 370 220 150

Notstellfunktion
TA-MC103SE/24
TA-
MC103SE/230

t 1) s 120
80*

120
80*

120
80*

120
80*

120
80*

120
80*

         

F-S t s ~2 ~2 ~2 ~2 ~2 ~2          

ΔpS kPa 1250 3500 1250 1050 600 350          

TA-MC253SE/24
TA-
MC253SE/230

t 1) s 50 50 50 50 50 50 75 75        

F-S t s ~2 ~2 ~2 ~2 ~2 ~2 ~3 ~3        

ΔpS kPa 4000 4000 4000 3500 2200 1400 850 540        
 

 

DN 125 150 200 250 300
Kvs 250

200S

160
125S/L 

400
315S

250
200S/L 

630
500S

400
315S/L 

1000
800
630
500L 

1250
1000
800
630L 

Hub mm  60 60 60 90 90

TA-MH2503/230 t s  30 30 30 50 50

 ΔpS kPa  1800 1250 690 440 300
 

100 kPa = 1 bar = 10 mWS
ΔpS = Schließdruck; Der Schließdruck wird durch den 
Nenndruck begrenzt.

1) Laufzeit frei einstellbar, die Werkseinstellung ist mit * 
gekennzeichnet.
L) Lieferbar mit Lochkegel
S) Spezieller Kvs-Wert
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CV340S, CV340E – PN 40
 

DN 15 20 25 32 40 50 65 80 100 125 150 200 250 300
Kvs 4

2.5
6.3
5
4S

2.5S 

10
8

6.3S

5S 

16
12.5
10S

8S 

25
20
16S

12.5S 

40
31.5
25S

20S 

63
50
40S

31.5S 

100
80
63S

50S 

160
125
100S

80S 

250
200
160S

125S 

400
315
250S

200S 

630
500
400S

315S 

1000
800
630
500

1250
1000
800
630

Hub mm 20 20 20 20 20 30 30 50 50 60 60 60 80 80

TA-MC103/24
TA-MC103/230

t 1) s 240
180
80*
40

240
180
80*
40

240
180
80*
40

240
180
80*
40

240
180
80*
40

         

 ΔpS kPa 1250 1250 1050 600 350          

TA-MC163/24
TA-MC163/230

t 1) s 120
80*

120
80*

120
80*

120
80*

120
80*

180
120*

180
120*

       

 ΔpS kPa 2400 2400 2050 1250 750 450 300        

TA-MC223/24
TA-MC223/230

t 1) s 60 60 60 60 60 90 90        

 ΔpS kPa 3200 3200 2700 1700 1100 700 450        

TA-MC403/24
TA-MC403/230

t 1) s 15
10*

15
10*

15
10*

15
10*

15
10*

20
15*

20
15*

30
20*

30
20*

40
25*

40
25*

   

 ΔpS kPa 4000 4000 4000 3700 2400 1500 950 650 400 200 130    

TA-MC503/24
TA-MC503/230

t 1) s 100
50*

100
50*

100
50*

100
50*

100
50*

150
75*

150
75*

250
125*

250
125*

300
150*

300
150*

   

 ΔpS kPa 4000 4000 4000 4000 3150 1950 1250 850 500 290 190    

TA-MC1003/24
TA-MC1003/230

t s       30 50 50 60 60 60 80  

 ΔpS kPa       2150 1500 950 500 350 200 100  

TA-MC1503/24
TA-MC1503/24

t s          120 120 120 160 160

 ΔpS kPa          950 700 370 220 150
 

 

DN
 

 125 150 200 250 300

Kvs  250
200
160S

125S 

400
315
250S

200S 

630
500
400S

315S 

1000
800
630
500

1250
1000
800
630

Hub mm  60 60 60 90 90

TA-MH2503/230 t s  30 30 30 50 50

 ΔpS kPa  1800 1250 690 440 300
 

100 kPa = 1 bar = 10 mWS
ΔpS = Schließdruck; Der Schließdruck wird durch den Nenndruck begrenzt.

1) Laufzeit frei einstellbar, die Werkseinstellung ist mit * gekennzeichnet.
L) Lieferbar mit Lochkegel
S) Spezieller Kvs-Wert
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TA-MC103

TA-MC103/24, TA-MC103/230
 

CV2xx/3xx + TA-MC103/24
 

DN CV2xx + TA-MC103/24
H

CV3xx + TA-MC103/24
H

Kg*

15-20 500 460 2,5
25 500 465 2,5
32-40 515 475 2,5

 

CV2xx/3xx + TA-MC103/230
 

DN CV2xx + TA-MC103/230
H

CV3xx + TA-MC103/230
H

Kg*

15-20 525 485 2,5
25 525 490 2,5
32-40 540 500 2,5

 

*) Stellantrieb 

Technische Beschreibung
 

 TA-MC103/24 5) TA-MC103/230 5) 
Stellzeit 1) s/mm 12 · 9 · 4* · 1,9 12 · 9 · 4* · 1,9
Stellkraft kN 1,0 1,0
Hub mm max. 20 max. 20
Anschluss-Spannung VAC 24 ±10% 230 +6% -10%
Anschluss-Spannung 2) VDC 24 ±10% -
Frequenz Hz 50/60 ±5% 50/60 ±5%
Leistungsaufnahm VA 6 12
Eingangssignal 3)  3-Punkt

0(2)-10 VDC, 77 kΩ
0(4)-20 mA, 0,51 kΩ

3-Punkt
0(2)-10 VDC, 77 kΩ
0(4)-20 mA, 0,51 kΩ

Ausgangssignal 3)  0-10 VDC
max. 8 mA

min. 1200 Ω

0-10 VDC
max. 8 mA

min. 1200 Ω
Hysterese4) V 0,15 · 0,5 0,15 · 0,5

 

1) Laufzeit frei einstellbar, die Werkseinstellung ist mit * gekennzeichnet.
2) Nur gleichgerichtete Wechselspannung
3) Invertierbares Ein- und Ausgangssignal
4) Frei einstellbar
5) Stellantrieb geeignet für eine Medientemperatur bis zu 150 °C

1x M16x1,5
1x M20x1,5

H

Ø100
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IMI TA / Regelventile / CV216/316, 225/325, 240/340 S/E

Schutzart:
IP54

Auflösung:
Elektrisch: 0,04 VDC
Mechanisch: 0,095 mm

Umgebungstemperatur: 
0 - +60 °C

Betriebsart:
S3 - 50% ED c/h 1200, EN 60034-1

Endlagenabschaltung:
Lastabhängig

Lieferbare Varianten:
- Spannung: 115 VAC
- Endlagenschalter 1):
	 2 Schalter (WE1/WE2), potentialfrei, frei einstellbar
	 Schaltstrom: 8 A / 250 VAC, 8 A / 30 VDC
	 Schaltspannung: max. 400 VAC, max. 125 VDC
- Schutzart: IP 65
- Ausgangssignal 1): X=0(4)...20 mA

1) Endlagenschalter und Ausgangssignal 0(4)...20 mA nicht kombinierbar

Siehe “Stellantriebe” und “Zubehör für Stellantriebe”. 

Anschlussschema:
B1/B2 Anschluss eines Binärsignals (z.B. Frostschutz)

Standard 				    Zubehör
 

N (GND)

UB N1 2 3 R B1 B2 N2 Y X

T
GND

WE2WE1

252423222120

U

230 V AC
24 V AC
24 V DC
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TA-MC163

TA-MC163/24, TA-MC163/230
 

CV2xx/3xx + TA-MC163/24
 

DN CV2xx + TA-MC163/24
H

CV3xx + TA-MC163/24
H

Kg*

15-20 552 512 4,0
25 552 517 4,0
32-40 567 527 4,0
50 577 537 4,0
65 587 552 4,0

 

CV2xx/3xx + TA-MC163/230
 

DN CV2xx + TA-MC163/230
H

CV3xx + TA-MC163/230
H

Kg*

15-20 577 537 4,0
25 577 542 4,0
32-40 592 552 4,0
50 602 562 4,0
65 612 577 4,0

 

*) Stellantrieb 

Technische Beschreibung
 

 TA-MC163/24 TA-MC163/230
Stellzeit 1) s/mm 6 · 4* 6 · 4*
Stellkraft kN 1,6 1,6
Hub mm max. 30 max. 30
Anschluss-Spannung VAC 24 ±10% 230 +6% -10%
Anschluss-Spannung 2) VDC 24 ±10% -
Frequenz Hz 50/60 ±5% 50/60 ±5%
Leistungsaufnahme VA 6 12
Eingangssignal 3)  3-Punkt

0(2)-10 VDC, 77 kΩ
0(4)-20 mA, 0,51 kΩ

3-Punkt
0(2)-10 VDC, 77 kΩ
0(4)-20 mA, 0,51 kΩ

Ausgangssignal 3)  0-10 VDC
max. 8 mA

min. 1200 Ω

0-10 VDC
max. 8 mA

min. 1200 Ω
Hysterese 4) V 0,05 · 0,15 · 0,3 · 0,5 0,05 · 0,15 · 0,3 · 0,5

 

1) Laufzeit frei einstellbar, die Werkseinstellung ist mit * gekennzeichnet.
2) Nur gleichgerichtete Wechselspannung
3) Invertierbares Ein- und Ausgangssignal
4) Frei einstellbar

1x M16x1,5
1x M20x1,5

Ø100

H
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IMI TA / Regelventile / CV216/316, 225/325, 240/340 S/E

Schutzart:
IP54

Auflösung:
Elektrisch: 0,04 VDC
Mechanisch: 0,05 mm

Umgebungstemperatur: 
0 - +60 °C

Betriebsart:
S3 - 50% ED c/h 1200, EN 60034-1

Endlagenabschaltung:
Lastabhängig

Lieferbare Varianten:
- Spannung: 115 VAC
- Endlagenschalter 1):
	 2 Schalter (WE1/WE2), potentialfrei, frei einstellbar
	 Schaltstrom: 8 A / 250 VAC, 8 A / 30 VDC
	 Schaltspannung: max. 400 VAC, max. 125 VDC
- Schutzart: IP 65
- Ausgangssignal 1): X=0(4)...20 mA

1) Endlagenschalter und Ausgangssignal 0(4)...20 mA nicht kombinierbar

Siehe “Stellantriebe” und “Zubehör für Stellantriebe”. 

Anschlussschema:
B1/B2 Anschluss eines Binärsignals (z.B. Frostschutz)

Standard 		   	    Zubehör
 

N (GND)

UB N1 2 3 R B1 B2 N2 Y X

T
GND

WE2WE1

252423222120

U

230 V AC
24 V AC
24 V DC
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TA-MC223

TA-MC223/24, TA-MC223/230
 

CV2xx/3xx + TA-MC223/24
 

DN CV2xx + TA-MC223/24
H

CV3xx + TA-MC223/24
H

Kg*

15 552 512 4,0
20 537 512 4,0
25 537 517 4,0
32-40 567 527 4,0
50 577 537 4,0
65 587 552 4,0

 

CV2xx/3xx + TA-MC223/24
 

DN CV2xx + TA-MC223/230
H

CV3xx + TA-MC223/230
H

Kg*

15-20 577 537 4,0
25 577 542 4,0
32-40 592 552 4,0
50 602 562 4,0
65 612 577 4,0

 

*) Stellantrieb 

Technische Beschreibung
 

  TA-MC223/24 TA-MC223/230
Stellzeit s/mm 3 3
Stellkraft kN 2,2 2,2
Hub mm max. 30  
Anschluss-Spannung VAC 24 ±10% 230 +6% -10%
Anschluss-Spannung 2) VDC 24 ±10% -
Frequenz Hz 50/60 ±5% 50/60 ±5%
Leistungsaufnahme VA max. 6 max. 12
Eingangssignal 3)  3-Punkt

0(2)-10 VDC, 77 kΩ
0(4)-20 mA, 0,51 kΩ

3-Punkt
0(2)-10 VDC, 77 kΩ
0(4)-20 mA, 0,51 kΩ

Ausgangssignal 3)  0-10 VDC
max. 8 mA

min. 1200 Ω

0-10 VDC
max. 8 mA

min. 1200 Ω
Hysterese 4) V 0,05 · 0,15 · 0,3 · 0,5 0,05 · 0,15 · 0,3 · 0,5

 

2) Nur gleichgerichtete Wechselspannung
3) Invertierbares Ein- und Ausgangssignal
4) Frei einstellbar

1x M16x1,5
1x M20x1,5

Ø100

H
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IMI TA / Regelventile / CV216/316, 225/325, 240/340 S/E

Schutzart:
IP54

Auflösung:
Elektrisch: 0,04 VDC
Mechanisch: 0,05 mm

Umgebungstemperatur: 
-10 - +60 °C

Betriebsart:
S3 - 50% ED c/h 1200, EN 60034-1

Endlagenabschaltung:
Lastabhängig

Lieferbare Varianten:
- Spannung: 115 VAC
- Endlagenschalter 1):
	 2 Schalter (WE1/WE2), potentialfrei, frei einstellbar
	 Schaltstrom: 8 A / 250 VAC, 8 A / 30 VDC
	 Schaltspannung: max. 400 VAC, max. 125 VDC
- Schutzart: IP 65
- Ausgangssignal 1): X=0(4)...20 mA

1) Endlagenschalter und Ausgangssignal 0(4)...20 mA nicht kombinierbar

Siehe “Stellantriebe” und “Zubehör für Stellantriebe”. 

Anschlussschema:
B1/B2 Anschluss eines Binärsignals (z.B. Frostschutz)

Standard 			       Zubehör
 

U

20 21 22 23 24 25

WE1 WE2

GND
T

XYN2B2B1R32N1UB

N (GND)

23
0 V

24
 V

230 V AC
24 V AC
24 V DC
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TA-MC403

TA-MC403/24, TA-MC403/230
 

CV2xx/3xx + TA-MC403
 

DN CV2xx + TA-MC403
H

CV3xx + TA-MC403
H

Kg*

15-20 775 735 9,5
25 775 740 9,5
32-40 790 750 9,5
50 800 760 9,5
65 810 775 9,5
80 905 885 9,5
100 950 915 9,5
125 975 920 9,5
150 1000 940 9,5

 

*) Stellantrieb 

Technische Beschreibung
 

  TA-MC403/24 TA-MC403/230
Stellzeit 1) s/mm 0,6 · 0,4* 0,6 · 0,4*
Stellkraft kN 4,0 4,0
Hub mm max. 60 max. 60
Anschluss-Spannung VAC 24 ±10% 230 +6% -10%
Frequenz Hz 50/60 ±5% 50/60 ±5%
Leistungsaufnahme VA max. 50 max. 63
Eingangssignal 3)  3-Punkt

0(2)-10 VDC, 77 kΩ
0(4)-20 mA, 0,51 kΩ

3-Punkt
0(2)-10 VDC, 77 kΩ
0(4)-20 mA, 0,51 kΩ

Ausgangssignal 3)  0-10 VDC
max. 8 mA

min. 1200 Ω

0-10 VDC
max. 8 mA

min. 1200 Ω
Hysterese 4) V 0,05 · 0,15 · 0,3 · 0,5 0,05 · 0,15 · 0,3 · 0,5

 

1) Laufzeit frei einstellbar, Werkseinstellung ist markiert mit *
3) Invertierbares Eingangs- und Ausgangssignal
4) Frei einstellbar

2x M16x1,5
1x M20x1,5

Ø135

H



17

IMI TA / Regelventile / CV216/316, 225/325, 240/340 S/E

Schutzart:
IP54

Auflösung:
Elektrisch: 0,04 VDC
Mechanisch: 0,12 mm

Umgebungstemperatur: 
-10 - +60 °C

Betriebsart:
S3 - 30% ED c/h 1200, EN 60034-1

Endlagenabschaltung:
Lastabhängig

Lieferbare Varianten:
- Spannung: 115 VAC
- Endlagenschalter:
	 2 Schalter (WE1/WE2), potentialfrei, frei einstellbar
	 Schaltstrom: 8 A / 250 VAC, 8 A / 30 VDC
	 Schaltspannung: max. 400 VAC, max. 125 VDC
- Schutzart: IP 65
- Ausgangssignal: X=0(4)...20 mA

Siehe “Stellantriebe” und “Zubehör für Stellantriebe”.

Anschlussschema:
B1/B2 Anschluss eines Binärsignals (z.B. Frostschutz)

Standard 			     Zubehör
 

U

20 21 22 23 24 25

WE1 WE2

GND
T

XYN2B2B1R32N1UB

N (GND)

23
0 

V

24
 V

230 V AC
24 V AC
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TA-MC503

TA-MC503/24, TA-MC503/230
 

CV2xx/3xx + TA-MC503
 

DN CV2xx + TA-MC503
H

CV3xx + TA-MC503
H

TA-MC503/24
Kg*

TA-MC503/230
Kg*

15-20 725 685 7,4 8,6
25 725 690 7,4 8,6
32-40 740 700 7,4 8,6
50 750 710 7,4 8,6
65 760 725 7,4 8,6
80 860 840 7,4 8,6
100 905 870 7,4 8,6
125 930 875 7,4 8,6
150 955 895 7,4 8,6

 

*) Stellantrieb 

Technische Beschreibung
 

 TA-MC503/24 TA-MC503/230
Stellzeit 1) s/mm 5 · 2,5* 5 · 2,5*
Stellkraft kN 5,0 5,0
Hub mm max. 60 max. 60
Anschluss-Spannung VAC 24 ±10% 230 +6% -10%
Anschluss-Spannung 2) VDC 24 ±10% -
Frequenz Hz 50/60 ±5% 50/60 ±5%
Leistungsaufnahme VA max. 18 max. 25
Eingangssignal 3)  3-Punkt

0(2)-10 VDC, 77 kΩ
0(4)-20 mA, 0,51 kΩ

3-Punkt
0(2)-10 VDC, 77 kΩ
0(4)-20 mA, 0,51 kΩ

Ausgangssignal 3)  0-10 VDC
max. 8 mA

min. 1200 Ω

0-10 VDC
max. 8 mA

min. 1200 Ω
Hysterese 4) V 0,05 · 0,15 · 0,3 · 0,5 0,05 · 0,15 · 0,3 · 0,5

 

1) Laufzeit frei einstellbar, die Werkseinstellung ist mit * gekennzeichnet.
2) Nur gleichgerichtete Wechselspannung
3) Invertierbares Ein- und Ausgangssignal
4) Frei einstellbar

2x M16x1,5
1x M20x1,5

Ø135

H
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IMI TA / Regelventile / CV216/316, 225/325, 240/340 S/E

Schutzart:
IP54

Auflösung:
Elektrisch: 0,04 VDC
Mechanisch: 0,04 mm

Umgebungstemperatur: 
-10 - +60 °C

Betriebsart:
S3 - 50% ED c/h 1200, EN 60034-1

Endlagenabschaltung:
Lastabhängig

Lieferbare Varianten:
- Spannung: 115 VAC
- Endlagenschalter:
	 2 Schalter (WE1/WE2), potentialfrei, frei einstellbar
	 Schaltstrom: 8 A / 250 VAC, 8 A / 30 VDC
	 Schaltspannung: max. 400 VAC, max. 125 VDC
- Schutzart: IP 65
- Ausgangssignal: X=0(4)...20 mA

Siehe “Stellantriebe” und “Zubehör für Stellantriebe”.

Anschlussschema:
B1/B2 Anschluss eines Binärsignals (z.B. Frostschutz)

Standard 			     Zubehör
 

U

20 21 22 23 24 25

WE1 WE2

GND
T

XYN2B2B1R32N1UB

N (GND)

23
0 V

24
 V

230 V AC
24 V AC
24 V DC
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TA-MC1003, TA-MC1503

TA-MC1003/24, TA-MC1003/230, TA-MC1503/24, TA-MC1503/230
 

CV2xx/3xx + TA-MC1003
 

DN CV2xx + TA-MC1003
H

CV3xx + TA-MC1003
H

TA-MC1003/24
Kg*

TA-MC1003/230
Kg*

65 935 900 11,0 11,5
80 950 930 11,0 11,5
100 995 960 11,0 11,5
125 1020 965 11,0 11,5
150 1045 985 11,0 11,5
200 1150 1100 11,0 11,5
250 1210 1155 11,0 11,5

 

CV2xx/3xx + TA-MC1503
 

DN CV2xx + TA-MC1503
H

CV3xx + TA-MC1503
H

TA-MC1503/24
Kg*

TA-MC1503/230
Kg*

125 1020 965 11,0 11,5
150 1045 985 11,0 11,5
200 1150 1100 11,0 11,5
250 1210 1155 11,0 11,5
300 1270 1210 11,0 11,5

 

*) Stellantrieb  

Technische Beschreibung
 

  TA-MC1003/24 TA-MC1503/24 TA-MC1003/230 TA-MC1503/230
Stellzeit s/mm 1 2 1 2
Stellkraft kN 10 15 10 15
Hub mm max. 80 max. 80 max. 80 max. 80
Anschluss-
Spannung 

VAC 24 ±10% 24 ±10% 230 +6% -10% 230 +6% -10%

Frequenz Hz 50/60 ±5% 50/60 ±5% 50/60 ±5% 50/60 ±5%
Leistungs-
aufnahme 

VA max. 50 max. 50 max. 63 max. 63

Eingangssignal 3)  3-Punkt
0(2)-10 VDC, 77 kΩ
0(4)-20 mA, 0,51 kΩ

3-Punkt
0(2)-10 VDC, 77 kΩ
0(4)-20 mA, 0,51 kΩ

3-Punkt
0(2)-10 VDC, 77 kΩ
0(4)-20 mA, 0,51 kΩ

3-Punkt
0(2)-10 VDC, 77 kΩ
0(4)-20 mA, 0,51 kΩ

Ausgangssig-
nal 3) 

 0-10 VDC
max. 8 mA

min. 1200 Ω

0-10 VDC
max. 8 mA

min. 1200 Ω

0-10 VDC
max. 8 mA

min. 1200 Ω

0-10 VDC
max. 8 mA

min. 1200 Ω
Hysterese 4) V 0,05 · 0,15 · 0,3 

· 0,5
0,05 · 0,15 · 0,3 

· 0,5
0,05 · 0,15 · 0,3 

· 0,5
0,05 · 0,15 · 0,3 

· 0,5

 

3) Umkehrbares Ein- und Ausgangssignal
4) Frei einstellbar

2x M16x1,5
1x M20x1,5

Ø135

H
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IMI TA / Regelventile / CV216/316, 225/325, 240/340 S/E

Schutzart:
IP54

Auflösung:
Elektrisch: 0,04 VDC
Mechanisch: 0,05 mm

Umgebungstemperatur:
TA-MC1003: -10 - +60 °C
TA-MC1503: -10 - +50 °C

Betriebsart:
S3 - 30% ED c/h 1200, EN 60034-1

Endlagenabschaltung:
Lastabhängig

Lieferbare Varianten:
- Spannung: 115 VAC
- Endlagenschalter:
	 2 Schalter (WE1/WE2), potentialfrei, frei einstellbar
	 Schaltstrom: 8 A / 250 VAC, 8 A / 30 VDC
	 Schaltspannung: max. 400 VAC, max. 125 VDC
- Schutzart: IP 65
- Ausgangssignal: X=0(4)...20 mA

Siehe “Stellantriebe” und “Zubehör für Stellantriebe”.

Anschlussschema:
B1/B2 Anschluss eines Binärsignals (z.B. Frostschutz)

Standard 			     Zubehör
 

U

20 21 22 23 24 25

WE1 WE2

GND
T

XYN2B2B1R32N1UB

N (GND)

23
0 

V

24
 V

230 V AC
24 V AC
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TA-MH2503

TA-MH2503/230
 

CV2xx/3xx + TA-MH2503
 

DN CV2xx + TA-MH2503
H

CV3xx + TA-MH2503
H

Kg*

125 924 924 24
150 949 944 24
200 1064 1119 24
250 1269 1204 24
300 1329 1249 24

 

*) Stellantrieb 

Technische Beschreibung
 

 TA-MH2503/230
Stellzeit s/mm 0,5
Stellkraft kN 25
Hub mm max. 100
Anschluss-Spannung VAC 230 +6/-10%
Frequenz Hz 50/60 ±5%
Leistungsaufnahme VA max. 500

Nennleistung 250 VA.
Stand-By-Verbrauch <10 VA.

Eingangssignal 3)  3-Punkt
0(2)-10 VDC, 77 kΩ
0(4)-20 mA, 0,51 kΩ

Ausgangssignal 3)  0-10 VDC
max. 8 mA

min. 1200 Ω
Hysterese 4) V 0,05 · 0,15 · 0,3 · 0,5

 

Stellantriebe mit höherer Stellkraft auf Anfrage. Nehmen Sie bitte Kontakt mit IMI auf.

3) Umkehrbares Ein- und Ausgangssignal
4) Frei einstellbar

2x M16x1,5
1x M20x1,5

H
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IMI TA / Regelventile / CV216/316, 225/325, 240/340 S/E

Schutzart:
IP65

Auflösung:
Elektrisch: 10 mV
Mechanisch: 0,15 mm

Umgebungstemperatur: 
-10 - +60 °C

Betriebsart:
S3 - 50% ED c/h 1200, EN 60034-1

Endlagenabschaltung:
Lastabhängig

Lieferbare Varianten:
- Endlagenschalter:
	 2 Schalter (WE1/WE2), potentialfrei, frei einstellbar
	 Schaltstrom: 8 A / 250 VAC, 8 A / 30 VDC
	 Schaltspannung: max. 400 VAC, max. 125 VDC
- Ausgangssignal: X=0(4)...20 mA

Siehe “Stellantriebe” und “Zubehör für Stellantriebe”.

Anschlussschema:
B1/B2 Anschluss eines Binärsignals (z.B. Frostschutz)

Standard 			   Zubehör
 

23
0 VU

(230 V~ max. 1 A)
230 V AC
N
PE

T
GND

R 2 3 NN1B1BXY

WE2WE1

252423222120L PE
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TA-MC103SE

TA-MC103SE/24, TA-MC103SE/230
Nur für Durchgangsventile

 

CV2xx + TA-MC103SE/24
 

DN CV2xx + TA-MC103SE/24
H

CV2xx + TA-MC103SE/230
H

Kg*

15-25 603 628 5,0
32-40 618 643 5,0

 

*) Stellantrieb 

Technische Beschreibung
 

 TA-MC103SE/24 TA-MC103SE/230
Stellzeit 1) s/mm 6 · 4* 6 · 4*
Rückstellzeit s/mm ~0,1 ~0,1
Stellkraft kN 1,0 1,0
Hub mm max. 20 max. 20
Anschluss-Spannung VAC 24 ±10% 230 +6% -10%
Frequenz Hz 50/60 ±5% 50/60 ±5%
Leistungsaufnahm VA max. 25 max. 20
Eingangssignal 3)  3-Punkt

0(2)-10 VDC, 77 kΩ
0(4)-20 mA, 0,51 kΩ

3-Punkt
0(2)-10 VDC, 77 kΩ
0(4)-20 mA, 0,51 kΩ

Ausgangssignal 3)  0-10 VDC
max. 8 mA

min. 1200 Ω

0-10 VDC
max. 8 mA

min. 1200 Ω
Hysterese4) V 0,05 · 0,15 · 0,3 · 0,5 0,05 · 0,15 · 0,3 · 0,5

 

1) Laufzeit frei einstellbar, die Werkseinstellung ist mit * gekennzeichnet.
3) Umkehrbares Ein- und Ausgangssignal
4) Frei einstellbar

1x M16x1,5
1x M20x1,5

H

Ø100
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IMI TA / Regelventile / CV216/316, 225/325, 240/340 S/E

Schutzart:
IP54

Rückstellfunktion:
Spindel ausgefahren bei Spannungsausfall

Auflösung:
Elektrisch: 0,04 VDC
Mechanisch: 0,04 mm

Umgebungstemperatur: 
0 - +60 °C

Betriebsart:
S3 - 50% ED c/h 1200: EN 60034-1

Endlagenabschaltung:
Lastabhängig

Lieferbare Varianten:
- Spannung: 115 VAC
- Endlagenschalter 1):
	 2 Schalter (WE1/WE2), potentialfrei, frei einstellbar
	 Schaltstrom: 8 A / 250 VAC, 8 A / 30 VDC
	 Schaltspannung: max. 400 VAC, max. 125 VDC
- Ausgangssignal 1): X=0(4)...20 mA

1) Endlagenschalter und Ausgangssignal 0(4)...20 mA nicht kombinierbar

Siehe “Stellantriebe” und “Zubehör für Stellantriebe”. 

Anschlussschema:
B1/B2 Anschluss eines Binärsignals (z.B. Frostschutz)

Standard 			   Zubehör
 

N (GND)

UB N1 2 3 R B1 B2 N2 Y X

T
GND

WE2WE1

252423222120

U

230 V AC
24 V AC
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TA-MC253SE

TA-MC253SE/24, TA-MC253SE/230
Nur für Durchgangsventile

 

CV2xx + TA-MC103SE/24
 

DN CV2xx + TA-MC253SE/24/230
H

Kg*

15-25 854 13
32-40 869 13
50 895 13
65 905 13

 

*) Stellantrieb

 

Technische Beschreibung
 

 TA-MC253SE/24 TA-MC253SE/230
Stellzeit 1) s/mm 5 · 2,5* 5 · 2,5*
Rückstellzeit s/mm ~0,1 ~0,1
Stellkraft kN 2,5 2,5
Hub mm max. 40 max. 40
Anschluss-Spannung VAC 24 ±10% 230 +6% -10%
Frequenz Hz 50/60 ±5% 50/60 ±5%
Leistungsaufnahm VA max. 50 max. 80
Eingangssignal 3)  3-Punkt

0(2)-10 VDC, 77 kΩ
0(4)-20 mA, 0,51 kΩ

3-Punkt
0(2)-10 VDC, 77 kΩ
0(4)-20 mA, 0,51 kΩ

Ausgangssignal 3)  0-10 VDC
max. 8 mA

min. 1200 Ω

0-10 VDC
max. 8 mA

min. 1200 Ω
Hysterese4) V 0,05 · 0,15 · 0,3 · 0,5 0,05 · 0,15 · 0,3 · 0,5

 

1) Laufzeit frei einstellbar, Werkseinstellung ist markiert mit *
3) Invertierbares Eingangs- und Ausgangssignal
4) Frei einstellbar

2 x M16x1,5
1 x M20x1,5

H

Ø135
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IMI TA / Regelventile / CV216/316, 225/325, 240/340 S/E

Schutzart:
IP54

Rückstellfunktion:
Spindel ausgefahren bei Spannungsausfall

Auflösung:
Elektrisch: 0,04 VDC
Mechanisch: 0,04 mm

Umgebungstemperatur: 
0 - +60 °C

Betriebsart:
S3 - 50% ED c/h 1200: EN 60034-1

Endlagenabschaltung:
Lastabhängig

Lieferbare Varianten:
- Spannung: 115 VAC
- Endlagenschalter:
	 2 Schalter (WE1/WE2), potentialfrei, frei einstellbar
	 Schaltstrom: 8 A / 250 VAC, 8 A / 30 VDC
	 Schaltspannung: max. 400 VAC, max. 125 VDC
- Ausgangssignal: X=0(4)...20 mA

Siehe “Stellantriebe” und “Zubehör für Stellantriebe”. 

Anschlussschema:
B1/B2 Anschluss eines Binärsignals (z.B. Frostschutz)

Standard 			     Zubehör
 

N (GND)

UB N1 2 3 R B1 B2 N2 Y X

T
GND

WE2WE1

252423222120

U

230 V AC
24 V AC
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CV216 (Durchgangsventil)

PN 16
 

 

DN D D1 Anzahl 
Schrauben

L B Kvs Kg EAN Artikelnr.

125 210 250 8 x Ø18 400 24 125 61 5902276886324 60 236-191
125 210 250 8 x Ø18 400 24 160 61 5902276886379 60 236-291
125 210 250 8 x Ø18 400 24 200 61 5902276886423 60 236-391
125 210 250 8 x Ø18 400 24 250 61 5902276886478 60 236-491
150 240 285 8 x Ø22 480 24 200 93 5902276886331 60 236-192
150 240 285 8 x Ø22 480 24 250 93 5902276886386 60 236-292
150 240 285 8 x Ø22 480 24 315 93 5902276886430 60 236-392
150 240 285 8 x Ø22 480 24 400 93 5902276886485 60 236-492
200 295 340 12 x Ø22 600 30 315 230 5902276886348 60 236-193
200 295 340 12 x Ø22 600 30 400 230 5902276886393 60 236-293
200 295 340 12 x Ø22 600 30 500 230 5902276886447 60 236-393
200 295 340 12 x Ø22 600 30 630 230 5902276886492 60 236-493
250 355 405 12 x Ø26 730 32 500 290 5902276886409 60 236-294
250 355 405 12 x Ø26 730 32 630 290 5902276886454 60 236-394
250 355 405 12 x Ø26 730 32 800 290 5902276886508 60 236-494
250 355 405 12 x Ø26 730 32 1000 290 5902276886522 60 236-994
300 410 460 12 x Ø26 850 32 630 380 5902276886362 60 236-195
300 410 460 12 x Ø26 850 32 800 380 5902276886416 60 236-295
300 410 460 12 x Ø26 850 32 1000 380 5902276886461 60 236-395
300 410 460 12 x Ø26 850 32 1250 380 5902276886515 60 236-495
300 410 460 12 x Ø26 850 32 1600 380 5902276809866 60 236-595

 

CV316 (Mischventil)

PN 16
 

 

DN D D1 Anzahl 
Schrauben

L H B Kvs Kg EAN Artikelnr.

125 210 250 8 x Ø18 400 260 24 125 61 5902276890604 60 336-191
125 210 250 8 x Ø18 400 260 24 160 61 5902276890703 60 336-291
125 210 250 8 x Ø18 400 260 24 200 61 5902276890826 60 336-391
125 210 250 8 x Ø18 400 260 24 250 61 5902276890932 60 336-491
150 240 285 8 x Ø22 480 280 24 200 93 5902276890611 60 336-192
150 240 285 8 x Ø22 480 280 24 250 93 5902276890710 60 336-292
150 240 285 8 x Ø22 480 280 24 315 93 5902276890833 60 336-392
150 240 285 8 x Ø22 480 280 24 400 93 5902276890949 60 336-492
200 295 340 12 x Ø22 600 400 30 315 230 5902276890628 60 336-193
200 295 340 12 x Ø22 600 400 30 400 230 5902276890727 60 336-293
200 295 340 12 x Ø22 600 400 30 500 230 5902276890840 60 336-393
200 295 340 12 x Ø22 600 400 30 630 230 5902276890956 60 336-493
250 355 405 12 x Ø26 730 450 32 500 290 5902276890734 60 336-294
250 355 405 12 x Ø26 730 450 32 630 290 5902276891397 60 336-394
250 355 405 12 x Ø26 730 450 32 800 290 5902276890963 60 336-494
250 355 405 12 x Ø26 730 450 32 1000 290 5902276891007 60 336-994
300 410 460 12 x Ø26 850 550 32 630 380 5902276890642 60 336-195
300 410 460 12 x Ø26 850 550 32 800 380 5902276890741 60 336-295
300 410 460 12 x Ø26 850 550 32 1000 380 5902276890857 60 336-395
300 410 460 12 x Ø26 850 550 32 1250 380 5902276890970 60 336-495
300 410 460 12 x Ø26 850 550 32 1600 380 5902276809859 60 336-595

 

ØD1

L

B

ØD

ØD1

H

L

B

ØD
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IMI TA / Regelventile / CV216/316, 225/325, 240/340 S/E

CV225 (Durchgangsventil)

PN 16-40
 

 

DN D D1 Anzahl 
Schrauben

L B Kvs Kg EAN Artikelnr.

15 65 95 4 x Ø14 130 16 0,16 4 5901688824283 60 246-115
15 65 95 4 x Ø14 130 16 0,25 4 5901688824399 60 246-215
15 65 95 4 x Ø14 130 16 0,4 4 5901688824528 60 246-315
15 65 95 4 x Ø14 130 16 0,63 4 5901688824641 60 246-415
15 65 95 4 x Ø14 130 16 1 4 5901688824771 60 246-515
15 65 95 4 x Ø14 130 16 1,25 4 5901688824801 60 246-615
15 65 95 4 x Ø14 130 16 1,6 4 5901688824832 60 246-715
15 65 95 4 x Ø14 130 16 2,5 4 5901688824863 60 246-815
15 65 95 4 x Ø14 130 16 4 4 5901688824900 60 246-915
20 75 105 4 x Ø14 150 16 2,5 6 5901688824290 60 246-120
20 75 105 4 x Ø14 150 16 4 6 5901688824405 60 246-220
20 75 105 4 x Ø14 150 16 5 6 5901688824535 60 246-320
20 75 105 4 x Ø14 150 16 6,3 6 5901688824658 60 246-420
25 85 115 4 x Ø14 160 18 5 7 5901688824306 60 246-125
25 85 115 4 x Ø14 160 18 6,3 7 5902276819643 60 246-225
25 85 115 4 x Ø14 160 18 8 7 5902276819650 60 246-325
25 85 115 4 x Ø14 160 18 10 7 5901688824665 60 246-425
32 100 140 4 x Ø18 180 18 8 8 5901688824313 60 246-132
32 100 140 4 x Ø18 180 18 10 8 5901688824412 60 246-232
32 100 140 4 x Ø18 180 18 12,5 8 5901688824542 60 246-332
32 100 140 4 x Ø18 180 18 16 8 5901688824672 60 246-432
40 110 150 4 x Ø18 200 18 12,5 11 5901688824320 60 246-140
40 110 150 4 x Ø18 200 18 16 11 5901688824436 60 246-240
40 110 150 4 x Ø18 200 18 20 11 5901688824559 60 246-340
40 110 150 4 x Ø18 200 18 25 11 5901688824689 60 246-440
50 125 165 4 x Ø18 230 20 20 13 5902276894558 60 246-150
50 125 165 4 x Ø18 230 20 25 13 5901688824443 60 246-250
50 125 165 4 x Ø18 230 20 31,5 13 5901688824566 60 246-350
50 125 165 4 x Ø18 230 20 40 13 5901688824696 60 246-450
80 160 200 8 x Ø18 310 20 50 30 5901688824344 60 246-180
80 160 200 8 x Ø18 310 20 63 30 5901688824467 60 246-280
80 160 200 8 x Ø18 310 20 80 30 5901688824580 60 246-380
80 160 200 8 x Ø18 310 20 100 30 5901688824719 60 246-480

 

PN 16
 

 

DN D D1 Anzahl 
Schrauben

L B Kvs Kg EAN Artikelnr.

65 145 185 4 x Ø18 290 20 31,5 17 5901688824788 60 246-565
65 145 185 4 x Ø18 290 20 40 17 5901688824818 60 246-665
65 145 185 4 x Ø18 290 20 50 17 5901688824849 60 246-765
65 145 185 4 x Ø18 290 20 63 17 5901688824870 60 246-865
100 180 220 8 x Ø18 350 22 80 42 5901688824795 60 246-590
100 180 220 8 x Ø18 350 22 100 42 5901688824825 60 246-690
100 180 220 8 x Ø18 350 22 125 42 5901688824856 60 246-790
100 180 220 8 x Ø18 350 22 160 42 5901688824887 60 246-890
125 210 250 8 x Ø18 400 24 250 61 5901688824894 60 246-891
150 240 285 8 x Ø22 480 24 315 93  60 246-792
150 240 285 8 x Ø22 480 24 400 93  60 246-892
200 295 340 12 x Ø22 600 30 315 230 5901688824375 60 246-193
200 295 340 12 x Ø22 600 30 400 230 5901688824504 60 246-293
200 295 340 12 x Ø22 600 30 500 230 5901688824627 60 246-393
200 295 340 12 x Ø22 600 30 630 230 5901688824757 60 246-493

 

ØD1

L

B

ØD

ØD1

L

B

ØD
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PN 25-40
 

 

DN D D1 Anzahl 
Schrauben

L B Kvs Kg EAN Artikelnr.

65 145 185 8 x Ø18 290 20 31,5 17 5901688824337 60 246-165
65 145 185 8 x Ø18 290 20 40 17 5901688824450 60 246-265
65 145 185 8 x Ø18 290 20 50 17 5901688824573 60 246-365
65 145 185 8 x Ø18 290 20 63 17 5901688824702 60 246-465
100 190 235 8 x Ø22 350 22 80 42 5901688824351 60 246-190
100 190 235 8 x Ø22 350 22 100 42 5901688824474 60 246-290
100 190 235 8 x Ø22 350 22 125 42 5901688824597 60 246-390
100 190 235 8 x Ø22 350 22 160 42 5901688824726 60 246-490
125 220 270 8 x Ø26 400 24 125 61 5901688824368 60 246-191
125 220 270 8 x Ø26 400 24 160 61 5901688824481 60 246-291
125 220 270 8 x Ø26 400 24 200 61 5901688824603 60 246-391
125 220 270 8 x Ø26 400 24 250 61 5901688824733 60 246-491

 

PN 25
 

 

DN D D1 Anzahl 
Schrauben

L B Kvs Kg EAN Artikelnr.

150 250 300 8 x Ø26 480 24 200 93 5902276895104 60 246-192
150 250 300 8 x Ø26 480 24 250 93 5901688824498 60 246-292
150 250 300 8 x Ø26 480 24 315 93 5901688824610 60 246-392
150 250 300 8 x Ø26 480 24 400 93 5901688824740 60 246-492

 

CV325 (Mischventil)

PN 16-40
 

 

DN D D1 Anzahl 
Schrauben

L H B Kvs Kg EAN Artikelnr.

15 65 95 4 x Ø14 130 130 16 2,5 5 5902276891403 60 346-115
15 65 95 4 x Ø14 130 130 16 4 5 5902276891533 60 346-215
20 75 105 4 x Ø14 150 130 16 2,5 6 5902276891410 60 346-120
20 75 105 4 x Ø14 150 130 16 4 6 5902276891540 60 346-220
20 75 105 4 x Ø14 150 130 16 5 6 5902276891656 60 346-320
20 75 105 4 x Ø14 150 130 16 6,3 6 5902276891786 60 346-420
25 85 115 4 x Ø14 160 130 18 5 8 5902276891427 60 346-125
25 85 115 4 x Ø14 160 130 18 6,3 8 5902276805738 60 346-225
25 85 115 4 x Ø14 160 130 18 8 8  60 346-325
25 85 115 4 x Ø14 160 130 18 10 8 5902276891793 60 346-425
32 100 140 4 x Ø18 180 150 18 8 10 5902276891434 60 346-132
32 100 140 4 x Ø18 180 150 18 10 10 5902276891557 60 346-232
32 100 140 4 x Ø18 180 150 18 12,5 10 5902276891663 60 346-332
32 100 140 4 x Ø18 180 150 18 16 10 5902276891809 60 346-432
40 110 150 4 x Ø18 200 150 18 12,5 12 5902276891441 60 346-140
40 110 150 4 x Ø18 200 150 18 16 12 5902276891564 60 346-240
40 110 150 4 x Ø18 200 150 18 20 12 5902276891694 60 346-340
40 110 150 4 x Ø18 200 150 18 25 12 5902276891816 60 346-440
50 125 165 4 x Ø18 230 160 20 20 16 5902276891458 60 346-150
50 125 165 4 x Ø18 230 160 20 25 16 5902276891571 60 346-250
50 125 165 4 x Ø18 230 160 20 31,5 16 5902276891700 60 346-350
50 125 165 4 x Ø18 230 160 20 40 16 5902276891823 60 346-450
80 160 200 8 x Ø18 310 215 20 50 30 5902276891472 60 346-180
80 160 200 8 x Ø18 310 215 20 63 30 5902276891595 60 346-280
80 160 200 8 x Ø18 310 215 20 80 30 5902276891724 60 346-380
80 160 200 8 x Ø18 310 215 20 100 30 5902276891847 60 346-480

 

ØD1

L

B

ØD

ØD1

L

B

ØD

ØD1

H

L

B

ØD
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IMI TA / Regelventile / CV216/316, 225/325, 240/340 S/E

PN 16
 

 

DN D D1 Anzahl 
Schrauben

L H B Kvs Kg EAN Artikelnr.

65 145 185 4 x Ø18 290 170 20 31,5 20 5902276891908 60 346-565
65 145 185 4 x Ø18 290 170 20 40 17 5902276891922 60 346-665
65 145 185 4 x Ø18 290 170 20 50 17 5902276891946 60 346-765
65 145 185 4 x Ø18 290 170 20 63 17 5902276891977 60 346-865
100 180 220 8 x Ø18 350 215 22 80 42 5902276891915 60 346-590
100 180 220 8 x Ø18 350 215 22 100 42 5902276891939 60 346-690
100 180 220 8 x Ø18 350 215 22 125 42 5902276891953 60 346-790
100 180 220 8 x Ø18 350 215 22 160 42 5902276891984 60 346-890
125 210 250 8 x Ø18 400 260 24 200 61 5902276891960 60 346-791
150 240 285 8 x Ø22 480 280 24 400 93 5902276891991 60 346-892
200 295 340 12 x Ø22 600 400 30 315 230 5902276891519 60 346-193
200 295 340 12 x Ø22 600 400 30 400 230 5902276891632 60 346-293
200 295 340 12 x Ø22 600 400 30 500 230 5902276891762 60 346-393
200 295 340 12 x Ø22 600 400 30 630 230 5902276891885 60 346-493

 

PN 25-40
 

 

DN D D1 Anzahl 
Schrauben

L H B Kvs Kg EAN Artikelnr.

65 145 185 8 x Ø18 290 170 20 31,5 20 5902276891465 60 346-165
65 145 185 8 x Ø18 290 170 20 40 20 5902276891588 60 346-265
65 145 185 8 x Ø18 290 170 20 50 20 5902276891717 60 346-365
65 145 185 8 x Ø18 290 170 20 63 20 5902276891830 60 346-465
100 190 235 8 x Ø22 350 215 22 80 42 5902276891489 60 346-190
100 190 235 8 x Ø22 350 215 22 100 42 5902276891601 60 346-290
100 190 235 8 x Ø22 350 215 22 125 42 5902276891731 60 346-390
100 190 235 8 x Ø22 350 215 22 160 42 5902276891854 60 346-490
125 220 270 8 x Ø26 400 260 24 125 61 5902276891496 60 346-191
125 220 270 8 x Ø26 400 260 24 160 61 5902276891618 60 346-291
125 220 270 8 x Ø26 400 260 24 200 61 5902276891748 60 346-391
125 220 270 8 x Ø26 400 260 24 250 61 5902276891861 60 346-491

 

PN 25
 

 

DN D D1 Anzahl 
Schrauben

L H B Kvs Kg EAN Artikelnr.

150 250 300 8 x Ø26 480 280 24 200 104 5902276891502 60 346-192
150 250 300 8 x Ø26 480 280 24 250 104 5902276891625 60 346-292
150 250 300 8 x Ø26 480 280 24 315 104 5902276891755 60 346-392
150 250 300 8 x Ø26 480 280 24 400 104 5902276891878 60 346-492

 

ØD1

H

L

B
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B
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CV240S (Durchgangsventil)

PN 40
 

 

DN D D1 Anzahl 
Schrauben

L B Kvs Kg EAN Artikelnr.

15 65 95 4 x Ø14 130 16 0,16 7 5901688824917 60 258-115
15 65 95 4 x Ø14 130 16 0,25 7 5901688825051 60 258-215
15 65 95 4 x Ø14 130 16 0,4 7 5901688825198 60 258-315
15 65 95 4 x Ø14 130 16 0,63 7 5901688825334 60 258-415
15 65 95 4 x Ø14 130 16 1 7 5901688825471 60 258-515
15 65 95 4 x Ø14 130 16 1,25 7 5901688825495 60 258-615
15 65 95 4 x Ø14 130 16 1,6 7 5901688825501 60 258-715
15 65 95 4 x Ø14 130 16 2,5 7 5901688825518 60 258-815
15 65 95 4 x Ø14 130 16 4 7 5901688825525 60 258-915
20 75 105 4 x Ø14 150 18 2,5 8 5901688824924 60 258-120
20 75 105 4 x Ø14 150 18 4 8 5901688825068 60 258-220
20 75 105 4 x Ø14 150 18 5 8 5901688825204 60 258-320
20 75 105 4 x Ø14 150 18 6,3 8 5901688825341 60 258-420
25 85 115 4 x Ø14 160 18 5 10 5901688824931 60 258-125
25 85 115 4 x Ø14 160 18 6,3 10 5901688825075 60 258-225
25 85 115 4 x Ø14 160 18 8 10 5901688825211 60 258-325
25 85 115 4 x Ø14 160 18 10 10 5901688825358 60 258-425
32 100 140 4 x Ø18 180 18 8 13 5901688824948 60 258-132
32 100 140 4 x Ø18 180 18 10 13 5901688825082 60 258-232
32 100 140 4 x Ø18 180 18 12,5 13 5901688825228 60 258-332
32 100 140 4 x Ø18 180 18 16 13 5901688825365 60 258-432
40 110 150 4 x Ø18 200 18 12,5 14 5901688824955 60 258-140
40 110 150 4 x Ø18 200 18 16 14 5901688825099 60 258-240
40 110 150 4 x Ø18 200 18 20 14 5901688825235 60 258-340
40 110 150 4 x Ø18 200 18 25 14 5901688825372 60 258-440
50 125 165 4 x Ø18 230 20 20 19 5901688824962 60 258-150
50 125 165 4 x Ø18 230 20 25 19 5901688825105 60 258-250
50 125 165 4 x Ø18 230 20 31,5 19 5901688825242 60 258-350
50 125 165 4 x Ø18 230 20 40 19 5901688825389 60 258-450
65 145 185 8 x Ø18 290 22 31,5 27 5901688824979 60 258-165
65 145 185 8 x Ø18 290 22 40 27 5901688825112 60 258-265
65 145 185 8 x Ø18 290 22 50 27 5901688825259 60 258-365
65 145 185 8 x Ø18 290 22 63 27 5901688825396 60 258-465
80 160 200 8 x Ø18 310 24 50 38 5901688824986 60 258-180
80 160 200 8 x Ø18 310 24 63 38 5901688825129 60 258-280
80 160 200 8 x Ø18 310 24 80 38 5901688825266 60 258-380
80 160 200 8 x Ø18 310 24 100 38 5901688825402 60 258-480
100 190 235 8 x Ø22 350 24 80 53 5901688824993 60 258-190
100 190 235 8 x Ø22 350 24 100 53 5901688825136 60 258-290
100 190 235 8 x Ø22 350 24 125 53 5901688825273 60 258-390
100 190 235 8 x Ø22 350 24 160 53 5901688825419 60 258-490
125 220 270 8 x Ø26 400 26 125 67 5901688825006 60 258-191
125 220 270 8 x Ø26 400 26 160 67 5901688825143 60 258-291
125 220 270 8 x Ø26 400 26 200 67 5901688825280 60 258-391
125 220 270 8 x Ø26 400 26 250 67 5901688825426 60 258-491
150 250 300 8 x Ø26 480 28 200 102 5901688825013 60 258-192
150 250 300 8 x Ø26 480 28 250 102 5901688825150 60 258-292
150 250 300 8 x Ø26 480 28 315 102 5901688825297 60 258-392
150 250 300 8 x Ø26 480 28 400 102 5901688825433 60 258-492
200 320 375 12 x Ø30 600 34 315 260 5901688825020 60 258-193
200 320 375 12 x Ø30 600 34 400 260 5901688825167 60 258-293
200 320 375 12 x Ø30 600 34 500 260 5901688825303 60 258-393
200 320 375 12 x Ø30 600 34 630 260 5901688825440 60 258-493
250 385 450 12 x Ø33 730 38 500 355 5901688825174 60 258-294
250 385 450 12 x Ø33 730 38 630 355 5901688825310 60 258-394
250 385 450 12 x Ø33 730 38 800 355 5901688825457 60 258-494
250 385 450 12 x Ø33 730 38 1000 355 5901688825488 60 258-994
300 450 515 16 x Ø33 850 42 630 460 5901688825044 60 258-195
300 450 515 16 x Ø33 850 42 800 460 5901688825181 60 258-295
300 450 515 16 x Ø33 850 42 1000 460 5901688825327 60 258-395
300 450 515 16 x Ø33 850 42 1250 460 5901688825464 60 258-495

 

ØD1

L

B

ØD
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IMI TA / Regelventile / CV216/316, 225/325, 240/340 S/E

CV340S (Mischventil)

PN 40
 

 

DN D D1 Anzahl 
Schrauben

L H B Kvs Kg EAN Artikelnr.

15 65 95 4 x Ø14 130 130 16 2,5 8 5902276892004 60 358-115
15 65 95 4 x Ø14 130 130 16 4 8 5902276892141 60 358-215
20 75 105 4 x Ø14 150 130 18 2,5 9 5902276892011 60 358-120
20 75 105 4 x Ø14 150 130 18 4 9 5902276892158 60 358-220
20 75 105 4 x Ø14 150 130 18 5 9 5902276892271 60 358-320
20 75 105 4 x Ø14 150 130 18 6,3 9 5902276892417 60 358-420
25 85 115 4 x Ø14 160 130 18 5 11 5902276892028 60 358-125
25 85 115 4 x Ø14 160 130 18 6,3 11  60 358-225
25 85 115 4 x Ø14 160 130 18 8 11  60 358-325
25 85 115 4 x Ø14 160 130 18 10 11 5902276892424 60 358-425
32 100 140 4 x Ø18 180 150 18 8 16 5902276892035 60 358-132
32 100 140 4 x Ø18 180 150 18 10 16 5902276892165 60 358-232
32 100 140 4 x Ø18 180 150 18 12,5 16 5902276892288 60 358-332
32 100 140 4 x Ø18 180 150 18 16 16 5902276892431 60 358-432
40 110 150 4 x Ø18 200 150 18 12,5 17 5902276892042 60 358-140
40 110 150 4 x Ø18 200 150 18 16 17 5902276892172 60 358-240
40 110 150 4 x Ø18 200 150 18 20 17 5902276892318 60 358-340
40 110 150 4 x Ø18 200 150 18 25 17 5902276892448 60 358-440
50 125 165 4 x Ø18 230 160 20 20 22 5902276892059 60 358-150
50 125 165 4 x Ø18 230 160 20 25 22 5902276892189 60 358-250
50 125 165 4 x Ø18 230 160 20 31,5 22 5902276892325 60 358-350
50 125 165 4 x Ø18 230 160 20 40 22 5902276892455 60 358-450
65 145 185 8 x Ø18 290 170 22 31,5 33 5902276892066 60 358-165
65 145 185 8 x Ø18 290 170 22 40 33 5902276892196 60 358-265
65 145 185 8 x Ø18 290 170 22 50 33 5902276892332 60 358-365
65 145 185 8 x Ø18 290 170 22 63 33 5902276892462 60 358-465
80 160 200 8 x Ø18 310 215 24 50 45 5902276892073 60 358-180
80 160 200 8 x Ø18 310 215 24 63 45 5902276892202 60 358-280
80 160 200 8 x Ø18 310 215 24 80 45 5902276892349 60 358-380
80 160 200 8 x Ø18 310 215 24 100 45 5902276892479 60 358-480
100 190 235 8 x Ø22 350 215 24 80 58 5902276892080 60 358-190
100 190 235 8 x Ø22 350 215 24 100 58 5902276892219 60 358-290
100 190 235 8 x Ø22 350 215 24 125 58 5902276892356 60 358-390
100 190 235 8 x Ø22 350 215 24 160 58 5902276892486 60 358-490
125 220 270 8 x Ø26 400 260 26 125 79 5902276892097 60 358-191
125 220 270 8 x Ø26 400 260 26 160 79 5902276892226 60 358-291
125 220 270 8 x Ø26 400 260 26 200 79 5902276892363 60 358-391
125 220 270 8 x Ø26 400 260 26 250 79 5902276892493 60 358-491
150 250 300 8 x Ø26 480 280 28 200 121 5902276892103 60 358-192
150 250 300 8 x Ø26 480 280 28 250 121 5902276892233 60 358-292
150 250 300 8 x Ø26 480 280 28 315 121 5902276892370 60 358-392
150 250 300 8 x Ø26 480 280 28 400 121 5902276892509 60 358-492
200 320 375 12 x Ø30 600 400 34 315 300 5902276892110 60 358-193
200 320 375 12 x Ø30 600 400 34 400 300 5902276892240 60 358-293
200 320 375 12 x Ø30 600 400 34 500 300 5902276892387 60 358-393
200 320 375 12 x Ø30 600 400 34 630 300 5902276892516 60 358-493
250 385 450 12 x Ø33 730 450 38 500 415 5902276892257 60 358-294
250 385 450 12 x Ø33 730 450 38 630 415 5902276892394 60 358-394
250 385 450 12 x Ø33 730 450 38 800 415 5902276892523 60 358-494
250 385 450 12 x Ø33 730 450 38 1000 415 5902276892547 60 358-994
300 450 515 16 x Ø33 850 550 42 630 540 5902276892134 60 358-195
300 450 515 16 x Ø33 850 550 42 800 540 5902276892264 60 358-295
300 450 515 16 x Ø33 850 550 42 1000 540 5902276892400 60 358-395
300 450 515 16 x Ø33 850 550 42 1250 540 5902276892530 60 358-495

 

ØD1

H

L

B

ØD



IMI TA / Regelventile / CV216/316, 225/325, 240/340 S/E

34

CV240E (Durchgangsventil)

PN 40
 

 

DN D D1 Anzahl 
Schrauben

L B Kvs Kg EAN Artikelnr.

15 65 95 4 x Ø14 130 16 0,16 7 5901688825532 60 259-115
15 65 95 4 x Ø14 130 16 0,25 7 5901688825679 60 259-215
15 65 95 4 x Ø14 130 16 0,4 7 5901688825808 60 259-315
15 65 95 4 x Ø14 130 16 0,63 7 5901688825938 60 259-415
15 65 95 4 x Ø14 130 16 1 7 5901688826072 60 259-515
15 65 95 4 x Ø14 130 16 1,25 7 5901688826096 60 259-615
15 65 95 4 x Ø14 130 16 1,6 7 5901688826102 60 259-715
15 65 95 4 x Ø14 130 16 2,5 7 5901688826119 60 259-815
15 65 95 4 x Ø14 130 16 4 7 5901688826126 60 259-915
20 75 105 4 x Ø14 150 18 2,5 8 5901688825549 60 259-120
20 75 105 4 x Ø14 150 18 4 8 5901688825686 60 259-220
20 75 105 4 x Ø14 150 18 5 8 5901688825815 60 259-320
20 75 105 4 x Ø14 150 18 6,3 8 5901688825945 60 259-420
25 85 115 4 x Ø14 160 18 5 10 5901688825556 60 259-125
25 85 115 4 x Ø14 160 18 6,3 10 5902276819667 60 259-225
25 85 115 4 x Ø14 160 18 8 10 5902276819674 60 259-325
25 85 115 4 x Ø14 160 18 10 10 5901688825952 60 259-425
32 100 140 4 x Ø18 180 18 8 13 5901688825563 60 259-132
32 100 140 4 x Ø18 180 18 10 13 5901688825693 60 259-232
32 100 140 4 x Ø18 180 18 12,5 13 5901688825822 60 259-332
32 100 140 4 x Ø18 180 18 16 13 5901688825969 60 259-432
40 110 150 4 x Ø18 200 18 12,5 14 5901688825570 60 259-140
40 110 150 4 x Ø18 200 18 16 14 5901688825709 60 259-240
40 110 150 4 x Ø18 200 18 20 14 5901688825839 60 259-340
40 110 150 4 x Ø18 200 18 25 14 5901688825976 60 259-440
50 125 165 4 x Ø18 230 20 20 19 5901688825587 60 259-150
50 125 165 4 x Ø18 230 20 25 19 5901688825716 60 259-250
50 125 165 4 x Ø18 230 20 31,5 19 5901688825846 60 259-350
50 125 165 4 x Ø18 230 20 40 19 5901688825983 60 259-450
65 145 185 8 x Ø18 290 22 31,5 27 5901688825594 60 259-165
65 145 185 8 x Ø18 290 22 40 27 5901688825723 60 259-265
65 145 185 8 x Ø18 290 22 50 27 5901688825853 60 259-365
65 145 185 8 x Ø18 290 22 63 27 5901688825990 60 259-465
80 160 200 8 x Ø18 310 24 50 38 5901688825600 60 259-180
80 160 200 8 x Ø18 310 24 63 38 5901688825730 60 259-280
80 160 200 8 x Ø18 310 24 80 38 5901688825860 60 259-380
80 160 200 8 x Ø18 310 24 100 38 5901688826003 60 259-480
100 190 235 8 x Ø22 350 24 80 53 5901688825617 60 259-190
100 190 235 8 x Ø22 350 24 100 53 5901688825747 60 259-290
100 190 235 8 x Ø22 350 24 125 53 5901688825877 60 259-390
100 190 235 8 x Ø22 350 24 160 53 5901688826010 60 259-490
125 220 270 8 x Ø26 400 26 125 67 5901688825624 60 259-191
125 220 270 8 x Ø26 400 26 160 67 5901688825754 60 259-291
125 220 270 8 x Ø26 400 26 200 67 5901688825884 60 259-391
125 220 270 8 x Ø26 400 26 250 67 5901688826027 60 259-491
150 250 300 8 x Ø26 480 28 200 102 5901688825631 60 259-192
150 250 300 8 x Ø26 480 28 250 102 5901688825761 60 259-292
150 250 300 8 x Ø26 480 28 315 102 5901688825891 60 259-392
150 250 300 8 x Ø26 480 28 400 102 5901688826034 60 259-492
200 320 375 12 x Ø30 600 34 315 260 5901688825648 60 259-193
200 320 375 12 x Ø30 600 34 400 260 5901688825778 60 259-293
200 320 375 12 x Ø30 600 34 500 260 5901688825907 60 259-393
200 320 375 12 x Ø30 600 34 630 260 5901688826041 60 259-493
250 385 450 12 x Ø33 730 38 500 355 5901688825785 60 259-294
250 385 450 12 x Ø33 730 38 630 355 5901688825914 60 259-394
250 385 450 12 x Ø33 730 38 800 355 5901688826058 60 259-494
250 385 450 12 x Ø33 730 38 1000 355 5901688826089 60 259-994
300 450 515 16 x Ø33 850 42 630 460 5901688825662 60 259-195
300 450 515 16 x Ø33 850 42 800 460 5901688825792 60 259-295
300 450 515 16 x Ø33 850 42 1000 460 5901688825921 60 259-395
300 450 515 16 x Ø33 850 42 1250 460 5901688826065 60 259-495
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CV340E (Mischventil)

PN 40
 

 

DN D D1 Anzahl 
Schrauben

L H B Kvs Kg EAN Artikelnr.

15 65 95 4 x Ø14 130 130 16 2,5 8 5902276892554 60 359-115
15 65 95 4 x Ø14 130 130 16 4 8 5902276892691 60 359-215
20 75 105 4 x Ø14 150 130 18 2,5 9 5902276892561 60 359-120
20 75 105 4 x Ø14 150 130 18 4 9 5902276892707 60 359-220
20 75 105 4 x Ø14 150 130 18 5 9 5902276892820 60 359-320
20 75 105 4 x Ø14 150 130 18 6,3 9 5902276892950 60 359-420
25 85 115 4 x Ø14 160 130 18 5 11 5902276892578 60 359-125
25 85 115 4 x Ø14 160 130 18 6,3 11  60 359-225
25 85 115 4 x Ø14 160 130 18 8 11 5902276892837 60 359-325
25 85 115 4 x Ø14 160 130 18 10 11 5902276892967 60 359-425
32 100 140 4 x Ø18 180 150 18 8 16 5902276892585 60 359-132
32 100 140 4 x Ø18 180 150 18 10 16 5902276892714 60 359-232
32 100 140 4 x Ø18 180 150 18 12,5 16 5902276892844 60 359-332
32 100 140 4 x Ø18 180 150 18 16 16 5902276892974 60 359-432
40 110 150 4 x Ø18 200 150 18 12,5 17 5902276892592 60 359-140
40 110 150 4 x Ø18 200 150 18 16 17 5902276892721 60 359-240
40 110 150 4 x Ø18 200 150 18 20 17 5902276892851 60 359-340
40 110 150 4 x Ø18 200 150 18 25 17 5902276892981 60 359-440
50 125 165 4 x Ø18 230 160 20 20 22 5902276892608 60 359-150
50 125 165 4 x Ø18 230 160 20 25 22 5902276892738 60 359-250
50 125 165 4 x Ø18 230 160 20 31,5 22 5902276892868 60 359-350
50 125 165 4 x Ø18 230 160 20 40 22 5902276892998 60 359-450
65 145 185 8 x Ø18 290 170 22 31,5 33 5902276892615 60 359-165
65 145 185 8 x Ø18 290 170 22 40 33 5902276892745 60 359-265
65 145 185 8 x Ø18 290 170 22 50 33 5902276892875 60 359-365
65 145 185 8 x Ø18 290 170 22 63 33 5902276893001 60 359-465
80 160 200 8 x Ø18 310 215 24 50 45 5902276892622 60 359-180
80 160 200 8 x Ø18 310 215 24 63 45 5902276892752 60 359-280
80 160 200 8 x Ø18 310 215 24 80 45 5902276892882 60 359-380
80 160 200 8 x Ø18 310 215 24 100 45 5902276893018 60 359-480
100 190 235 8 x Ø22 350 215 24 80 58 5902276892639 60 359-190
100 190 235 8 x Ø22 350 215 24 100 58 5902276892769 60 359-290
100 190 235 8 x Ø22 350 215 24 125 58 5902276892899 60 359-390
100 190 235 8 x Ø22 350 215 24 160 58 5902276893025 60 359-490
125 220 270 8 x Ø26 400 260 26 125 79 5902276892646 60 359-191
125 220 270 8 x Ø26 400 260 26 160 79 5902276892776 60 359-291
125 220 270 8 x Ø26 400 260 26 200 79 5902276892905 60 359-391
125 220 270 8 x Ø26 400 260 26 250 79 5902276893032 60 359-491
150 250 300 8 x Ø26 480 280 28 200 121 5902276892653 60 359-192
150 250 300 8 x Ø26 480 280 28 250 121 5902276892783 60 359-292
150 250 300 8 x Ø26 480 280 28 315 121 5902276892912 60 359-392
150 250 300 8 x Ø26 480 280 28 400 121 5902276893049 60 359-492
200 320 375 12 x Ø30 600 400 34 315 300 5902276892660 60 359-193
200 320 375 12 x Ø30 600 400 34 400 300 5902276892790 60 359-293
200 320 375 12 x Ø30 600 400 34 500 300 5902276892929 60 359-393
200 320 375 12 x Ø30 600 400 34 630 300 5902276893056 60 359-493
250 385 450 12 x Ø33 730 450 38 500 415 5902276892806 60 359-294
250 385 450 12 x Ø33 730 450 38 630 415 5902276892936 60 359-394
250 385 450 12 x Ø33 730 450 38 800 415 5902276893063 60 359-494
250 385 450 12 x Ø33 730 450 38 1000 415 5902276893087 60 359-994
300 450 515 16 x Ø33 850 550 42 630 540 5902276892684 60 359-195
300 450 515 16 x Ø33 850 550 42 800 540 5902276892813 60 359-295
300 450 515 16 x Ø33 850 550 42 1000 540 5902276892943 60 359-395
300 450 515 16 x Ø33 850 550 42 1250 540 5902276893070 60 359-495
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Stellantriebe
 

Typ Anschluss-
Spannung

Stellkraft
[kN]

Eingangssignal Für Ventil EAN Artikelnr.

TA-MC103/24 24 VAC/VDC 1,0 3-Punkt, 0(2)-10 V, 4(0)-20 mA DN 15-40 5902276889769 61 103-001
TA-MC103/230 230 VAC 1,0 3-Punkt, 0(2)-10 V, 4(0)-20 mA DN 15-40 5901688826249 61 103-002
TA-MC163/24 24 VAC/VDC 1,6 3-Punkt, 0(2)-10 V, 4(0)-20 mA DN 15-65 5901688826324 61 163-001
TA-MC163/230 230 VAC 1,6 3-Punkt, 0(2)-10 V, 4(0)-20 mA DN 15-65 5901688826331 61 163-002
TA-MC223/24 24 VAC/VDC 2,2 3-Punkt, 0(2)-10 V, 4(0)-20 mA DN 15-65 5902276818288 61 223-001
TA-MC223/230 230 VAC 2,2 3-Punkt, 0(2)-10 V, 4(0)-20 mA DN 15-65 5902276818295 61 223-002
TA-MC403/24 24 VAC 4,0 3-Punkt, 0(2)-10 V, 4(0)-20 mA DN 15-100 5901688826393 61 403-001
TA-MC403/230 230 VAC 4,0 3-Punkt, 0(2)-10 V, 4(0)-20 mA DN 15-100 5901688826409 61 403-002
TA-MC403/24 24 VAC 4,0 3-Punkt, 0(2)-10 V, 4(0)-20 mA DN 125-150 5901688826416 61 403-011
TA-MC403/230 230 VAC 4,0 3-Punkt, 0(2)-10 V, 4(0)-20 mA DN 125-150 5901688826423 61 403-012
TA-MC503/24 24 VAC/VDC 5,0 3-Punkt, 0(2)-10 V, 4(0)-20 mA DN 15-100 5901688826430 61 503-001
TA-MC503/230 230 VAC 5,0 3-Punkt, 0(2)-10 V, 4(0)-20 mA DN 15-100 5901688826447 61 503-002
TA-MC503/24 24 VAC/VDC 5,0 3-Punkt, 0(2)-10 V, 4(0)-20 mA DN 125-150 5901688826454 61 503-011
TA-MC503/230 230 VAC 5,0 3-Punkt, 0(2)-10 V, 4(0)-20 mA DN 125-150 5901688826461 61 503-012
TA-MC1003/24 24 VAC 10,0 3-Punkt, 0(2)-10 V, 4(0)-20 mA DN 65-100 5901688826133 61 003-001
TA-MC1003/230 230 VAC 10,0 3-Punkt, 0(2)-10 V, 4(0)-20 mA DN 65-100 5901688826140 61 003-002
TA-MC1003/24 24 VAC 10,0 3-Punkt, 0(2)-10 V, 4(0)-20 mA DN 125-200 5901688826157 61 003-011
TA-MC1003/230 230 VAC 10,0 3-Punkt, 0(2)-10 V, 4(0)-20 mA DN 125-200 5901688826164 61 003-012
TA-MC1003/24 24 VAC 10,0 3-Punkt, 0(2)-10 V, 4(0)-20 mA DN 250 5901688826171 61 003-021
TA-MC1003/230 230 VAC 10,0 3-Punkt, 0(2)-10 V, 4(0)-20 mA DN 250 5901688826188 61 003-022
TA-MC1503/24 24 VAC 15,0 3-Punkt, 0(2)-10 V, 4(0)-20 mA DN 125-200 5901688826287 61 153-011
TA-MC1503/230 230 VAC 15,0 3-Punkt, 0(2)-10 V, 4(0)-20 mA DN 125-200 5901688826294 61 153-012
TA-MC1503/24 24 VAC 15,0 3-Punkt, 0(2)-10 V, 4(0)-20 mA DN 250-300 5901688826300 61 153-021
TA-MC1503/230 230 VAC 15,0 3-Punkt, 0(2)-10 V, 4(0)-20 mA DN 250-300 5901688826317 61 153-022
TA-MH2503/230 230 VAC 25,0 3-Punkt, 0(2)-10 V, 4(0)-20 mA DN 125-300  *)

 

*) Sonderbestellung, bitte kontaktieren Sie IMI.

Beachten Sie! DC bedeutet nur eine gleichgerichtete Wechselspannung!

Im Falle von einer stabilisierten Gleichspannungsversorgung kontaktieren Sie bitte IMI.

Stellantriebe – Notstellfunktion
Nur für Durchgangsventile
 

Typ Anschluss-
Spannung

Stellkraft
[kN]

Eingangssignal Für Ventil EAN Artikelnr.

TA-MC103SE/24 24 VAC 1,0 3-Punkt, 0(2)-10 V, 4(0)-20 mA DN 15-40 5901688826485 61 103-101
TA-MC103SE/230 230 VAC 1,0 3-Punkt, 0(2)-10 V, 4(0)-20 mA DN 15-40 5901688826492 61 103-102
TA-MC253SE/24 24 VAC 2,5 3-Punkt, 0(2)-10 V, 4(0)-20 mA DN 15-65 5901688826508 61 253-101
TA-MC253SE/230 230 VAC 2,5 3-Punkt, 0(2)-10 V, 4(0)-20 mA DN 15-65 5901688826515 61 253-102

 

Für Stellantriebe mit Notstellfunktion bei DN 80-150 kontaktieren Sie bitte IMI.
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Zubehör für Stellantriebe

ACA71, ACA72, ACA76
HINWEIS! 
- muss zusammen mit dem Stellantrieb bestellt werden.
- TA-MC103, TA-MC103SE, TA-MC163, TA-MC223: Endlagenschalter (ACA71) und Ausgangssignal 0(4)…20 mA (ACA76) nicht  
   in Kombination
 

Typ Für Stellantrieb EAN Artikel-Nr.
ACA71 Endlagenschalter (2 Schalter) TA-MC103, TA-MC103SE, TA-MC163, TA-MC223 5902276811166 67 071-100XA
ACA72 Schutzart IP65 TA-MC103, TA-MC103SE, TA-MC163, TA-MC223 5902276818325 67 072-100XA
ACA76 Ausgangssignal 0(4)-20 mA TA-MC103, TA-MC103SE, TA-MC163, TA-MC223 5902276811173 67 076-100XA
ACA71 Endlagenschalter (2 Schalter) TA-MC403, TA-MC503, TA-MC1003, TA-MC1503 5902276811180 67 071-250XA
ACA72 Schutzart IP65 TA-MC403, TA-MC503, TA-MC1003, TA-MC1503 5902276817885 67 072-250XA
ACA76 Ausgangssignal 0(4)-20 mA TA-MC403, TA-MC503, TA-MC1003, TA-MC1503 5902276811197 67 076-250XA

 

Für Stellantriebszubehör fügen Sie bitte “SO” (special order) an die Artikelnummer des Stellantriebs an und bestellen Sie 
ebenfalls das Zubehörteil mit der entsprechenden Artikelnummer. 

Beispiel: 61 103-001SO + 67 071-100XA 

Zubehör für Ventile

ACV64 Spindelheizung
Spindelheizung für Wasser-Glykol Gemische.
Min. Temperatur: -30°C 
Betriebsspannung: 24 VAC, 50/60 Hz oder 24 VDC.
Leistungsaufnahme: Pmax ≈400 VA, PN ≈30 VA
Betriebsart: S1 100% ED
Schutzart: IP54
Absicherung: Leitungsschutzschalter 16 A mit Auslösecharakteristik “B”.
 

Für DN EAN Artikel-Nr.
15-100 5902276804625 68 064-015
125-200 5902276804632 68 064-091
250-300 5902276804649 68 064-094
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Die in dieser Broschüre gezeigten Produkte, Texte, Bilder, Zeichnungen und Diagramme 
können ohne Vorankündigung und Angabe von Gründen von IMI Hydronic Engineering (Teil von 

Climate Control, einem Sektor von IMI plc) geändert werden. Um die aktuellsten Informationen 
über unsere Produkte und Spezifikationen zu erhalten, besuchen Sie bitte unsere Website unter 

climatecontrol.imiplc.com (Länder-/Spracheinstellung ggflls. rechts oben ändern).
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